令和７年９月吉日

各 学 校 長  様

各 関 係 者  様

大東市立氷野小学校

校 長  木 村  大

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」

情報活用能力をはぐくむモデル校

公開授業研究会のご案内（一次案内）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校は、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」情報活用能力をは

ぐくむモデル校として、情報活用能力の育成、個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充

実にむけた取組みを進めています。

つきましては、下記のとおり、公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

１ 日 時   令和７年１１月７日（金）１３：４５～１６：３０

                          （受付 １３：１５～）

２ 会 場   大東市立氷野小学校（ＪＲ学研都市線 住道駅より約１１００ｍ）

３ 時 程   １３：１５～       受付

        １３：４５～１４：３０  公開授業（全学年公開）

        １４：４０～１４：５５  実践報告

        １５：００～１５：３０  協議会

        １５：４５～１６：３０  全体会（指導助言および講演）

４ 講 師   放送大学  客員教授  佐藤 幸江 先生

５ 申 込 み   申込み方法につきましては、二次案内でお知らせいたします。

【研究テーマ】

個別最適な学びと協働的な学びの実現を目指す ICTを活用した授業づくり

【問い合わせ先】

大東市立氷野小学校 教頭：白井 信充

          担当：香川 慎一

〒 574-0061   大阪府大東市大東町 9-1

FAX：072-871-0511  FAX：072-871-0512